
Zápis ze 7. jednání Rady České televize dne 23. 4. 2008  
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, D. Makrlíková, J. Presl,  
J. Prokeš, I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde, P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: J. Jařab, R. Mezuláník 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, L. Kozák, V. Karmazín 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Majetkové záležitosti, informace GŘ 
• Mediální analýzy  
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 77/07/08: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (13:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 78/07/08: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Dvořák a P. Uhl  a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 79/07/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:0)  
 

4) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
Rada vyslechla informace L. Kozáka o jednání DK. 

 
5) Majetkové záležitosti, informace GŘ 

Usnesení č. 80/07/08: Rada bere na vědomí informace GŘ a provozního ředitele V. Karmazína o 
situaci v souvislosti s pozemky užívanými AFK Podolí a ČSTV – Plavecký stadion Podolí. 
(13:0:0) 
 

6) Mediální analýzy 
Rada vyslechla informace J. Baumruka týkající se Mediální analýzy vyváženosti vysílání ČT, 
Analýzy monitoringu na téma Rada ČT a Monitoringu médií. 
 

7)  Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 81/07/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 
 

8) Různé 
a) Náhrady cestovného pro Radu ČT a DK Rady ČT 

Usnesení č. 82/07/08: Rada souhlasí s úpravou Cestovních náhrad členům Rady ČT a Dozorčí 
komise Rady ČT (viz příloha č. 2). (13:0:0) 
 



b) Konference v Českém Krumlově se zúčastní J. Baumruk, D. Makrlíková, J. Brandejs a 
D.Dvořák 

c) Festivalu ve Zlíně se zúčastní D. Dvořák.  
d) Ve dnech 6. a 7. května se uskuteční výjezdní jednání Rady ČT v TS Brno. 

Předběžný program:  
Úterý 6.5. 
13:45  
Setkání členů Rady v TS Brno – Běhounská 18 
14.00 – 18.00  hod 
Prohlídka TS Brno a pozemků vytipovaných na investiční záměr TS  
19.00 hod   
Odjezd od TS Brno (Běhounská) na společnou večeři (doprava zajištěna) 
 
Středa 7. 5.  
10.00 – 12.00 hod  
Jednání Rady ČT 

 12.30 
Společný oběd Rady a zástupců ČT 
                                                                                    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
2) Cestovní náhrady členům Rad ČT a Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
Ověřovatelé zápisu: D. Dvořák, P. Uhl 



Příloha č. 1  

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 23. 4. 2008 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 23. 4. 2008 

567/07 18.12.2007 E.Řezáčová 
stížnost na redaktora 
 K.Vránu VO 18.12.2007 29.1.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

191 19.2.2008 

J.Kolbek, 
Rada pro 
popularizaci 
vědy AV ČR 

otevřený dopis Rady 
pro popularizaci vědy 
AV ČR  k pořadu 
"Detektor" VO 26.2.2008 8.4.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

199 25.2.2008 J.Kadleček 

skrytá reklama na 
Windows XP během 
zpravodajkých relací   5.3.2008 16.4.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

203 29.2.2008 I.Prudičová 
stížnost na pořad "Pošta 
pro tebe" z 20.2.2008   5.3.2008 16.4.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

220 7.3.2008 V.Veselý 

stížnost na pořad 
"Černé ovce" z 
28.2.2008 VO 7.2.2008 16.4.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

334 14.4.2008 I.Lebar 

stížnost na porušení § 
32 z. č. 231/2001, pořad 
"Hezké chvilky bez 
záruky" z 6.4.2008       odpověď RČT 

335 14.4.2008 J.Adam 

stížnost na 
programovou koncepci 
ČT2       

odpověď 
RČT+jako 
podnět GŘ 

336 14.4.2008 V.Broč 
skladba televizního 
vysílání       odpověď RČT 

339 15.4.2008 M.Dolejší 
stížnost na zrušení 
pořadu "Detektor"       odpověď RČT 

330 10.4.2008 H.Schäfferová 
poděkování za pořad 
"Detektor"       na vědomí 

332 10.4.2008 F.Kovanda 
reakce na zpravodajství 
z 1.1.2008       na vědomí 

341 16.4.2008 V.Verhun 

RČT na vědomí, 
poznámka k uvádení 
informací o průměrných 
platech a důchodech        na vědomí 

348 
k č.j. 
280 21.4.2008 V.a O.Beranovi 

RČT na vědomí, 
stížnost na hudební 
podkresy       na vědomí 

349 21.4.2008 J.Dolák 

RČT na vědomí, 
podnět na zahájení 
správního řízení pro 
skrytou reklamu v 
pořadu "Klíč" z 
24.3.2008       na vědomí 



140 21.4.2008 J.Vlasatý 

reakce na odpověď 
RČT, 
stížnost na obsah a 
formu vysílání ČT       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

230 12.3.2008 P.Liška 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" z 
10.3.2008 VO 18.3.2008     

240 18.3.2008 I.Sokol 

stížnost na pořad 
"Otázky V. Moravce z 
2.3.2008 VO 27.3.2008     

241 19.3.2008 
J.Bůžek, 
 Z.Bůžková 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

242 20.3.2008 

T.Halík, 
Česká 
křesťanská 
akademie 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

253 25.3.2008 H.Bouchal 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

255 25.3.2008 I.Lebar 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

262 26.3.2008 M.Bártová 
stížnost na pořad "Klíč" 
z 18.3.2008   27.3.2008     

263 26.3.2008 M.Hájek 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

264 27.3.2008 Práškovi 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 16.3.2008 VO 27.3.2008     

139 31.3.2008 

L.Bennerová, 
České ženské 
lobby 

stížnost na 
zpravodajství ČT o 
akcích o.s. K213 VO 2.4.2008     

265 31.3.2008 M.Balátě 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

266 31.3.2008 S.Bernardová 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

267 31.3.2008 A.Svoboda 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

268 31.3.2008 D.Černý 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

269 1.4.2008 M.Poledňa 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 2.4.2008     

272 2.4.2008 I.Pelíšek 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 4.4.2008     

274 3.4.208 

J.Fical, 
M.Haičman, 
P.Fical, Z. 
Softičová 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 4.4.2008     

277 4.4.2008 P.Holý 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     



278 4.4.2008 

E.Plešingerová, 
M.Kohlová, 
J.Knorrová, 
M.Jinochová, 
B.Maulová, 
Orelská jednota 
Jihlava 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

279 4.4.2008 

J.Jelínek, 
Občanské 
sdružení ONŽ 
pomoc a 
poradenství pro 
ženy a dívky 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

282 3.4.2008 J.Axler 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

283 3.4.2008 V.Volenec 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

284 7.4.2008 M.Miková 

stížnost na pořad 
"Uvolněte se, prosím" 
ze 4.4.2008   8.4.2008     

285 7.4.2008 Z.Mikoláš 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

286 7.4.2008 

M.Oujezdská, 
Národní centrum 
pro rodinu 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

287 7.4.2008 I.Černá 

stížnost na na pořady 
"168hodin" z 16.3.2008 
a "Máte slovo" z 
27.3.2008 

VO 8.4.2008     

309 7.4.2008 Z.Gajdoš 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

326 7.4.2008 J.Staněk 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

328 8.4.2008 J.Foral 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 8.4.2008     

331 10.4.2008 J.Hlaváčková 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 15.4.2008     

333 10.4.2008 
P.Kubík, J. 
Málek 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 15.4.2008     

337 14.4.2008 Š.Bekárek 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 15.4.2008     

344 19.4.2008 J.Hušek 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 22.4.2008     

347 21.4.2008 

B.Orlovská, 
 J.Nováková, 
 J.Lekeš, 
 Š.Lekešová, 
 L.Zemková 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 22.4.2008     

357 11.4.2008 

R.Huneš, 
 Hospic sv. J.N. 
Neumanna 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 27.3.2008 VO 22.4.2008     



346 
k č.j. 
285/07 21.4.2008 

P.Štěpánek, 
Z.Duspiva, 
P.Foltán, 
J.Musil, 
J.Novotný, 
P.Žantovský 

stížnost na 
zpravodajství ČT o 
kauze odvolání členů 
RRTV VO 22.4.2008     

 
 



Příloha č. 2 
 
Cestovní náhrady členům Rady ČT a Dozorčí komise Rady ČT. 
 
Výkon funkce člena Rady a výkon funkce člena dozorčí komise je překážkou v práci z důvodu 
obecného zájmu podle zvláštního právního předpisu. 
Členům Rady a členům dozorčí komise přísluší náhrada cestovních výdajů souvisejících s výkonem 
funkce ve stejném rozsahu jako zaměstnancům podle zvláštního právního předpisu. 
Cestovní náhrady Rady i DK odpovídají náhradám obvyklým zaměstnancům ČT vč. možnosti 
používat k přepravě osobní automobil. 
 
Náhrady jízdních výdajů 
Členové Rady ČT a DK mají dle § 8b zákona č. 483/1991 Sb. o České televizi v platném znění cestu 
z místa pobytu do místa jednání a zpět hrazenou a náhrada za použití motorového vozidla se přiznává 
dle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky MPSV 
č. 647/2004 (§ 7), kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad stanoví výše sazeb stravného, 
výše sazeb základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a výše průměrných cen 
pohonných hmot.  
Vyhláška MPSV  se  každoročně k 1.1. aktualizuje. 
 
Náhrady výše stravného  
Členům  Rady ČT a DK  v souvislosti s výkonem funkce náleží za každý kalendářní den pracovní 
cesty stravné dle §5 Vyhlášky 647/2004 Sb., pokud není zabezpečeno bezplatné stravování .   
 

Měsíční paušál  

Měsíční paušál za užívání telekomunikačních prostředků (mobilní telefon, notebook) činí 2.000,- Kč 
pro člena Rady ČT a Dozorčí komise Rady ČT  a 3.500,- Kč pro předsedu Rady ČT. 
V případě překročení uvedených částek hradí příslušnou částku člen rady a dozorčí komise formou 
Srážky ze mzdy za daný měsíc za překročení stanoveného limitu za telekomunikační prostředky. O 
překročení měsíčního paušálu bude každý člen rady nebo dozorčí komise  informován sekretariátem 
rady.  
 
Náhrady výdajů za ubytování. 
Výdaje za ubytování se členům Rady ČT a DK hradí v prokázané výši (na základě hotelového účtu  
nebo stvrzenky od soukromého podnikatele). 
Při objednávce ubytování je nutno postupovat hospodárně. 
 
Náhrady za cestovné a ubytování a eventuální úhrady účastnických poplatků náleží členům Rady ČT a 
DK pouze v těchto případech: 

a) řádná zasedání Rady ČT 
b) oficiální setkání Rady a managementu ČT 
c) oficiální akce, na které je Rada zvána  jako orgán (Parlament, Senát, ostatní rady apod.) 
d) akce přímo související s výkonem funkce člena Rady ČT – ne individuální pozvání 
e) na požádání svého člena může Rada schválit účast člena na akci, která má přímou souvislost 

s výkonem funkce člena Rady – iniciativa člena rady 
 
 Vyúčtování cestovního příkazu schvaluje GŘ ČT a  jeho součástí je „Zpráva o  výsledku pracovní 
cesty“. – stručný popis – bez formuláře. 
 
Podrobnosti týkající se cestovních náhrad jsou uvedené v Opatření FŘ č. 1 ze dne 17. 1. 2008 a platí i 
pro členy Rady ČT a DK 

 


